
Usnesení přijaté 25. 10. 2023 mimo zasedání hlasováním per rollam

*	 Akademický	senát	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	upozorňuje	na	přetrvávající	celkové	
podfinancování	vědy	a	vzdělávání	v	ČR	z	veřejných	prostředků	a	považuje	současnou	situaci	
financování	vysokých	škol	za	ohrožující	stabilitu	a	fungování	celého	vzdělávacího	systému.	
Akademický	senát	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	podporuje	reprezentaci	vysokých	škol	
v	požadavcích	na	zastavení	podfinancování	vědy	a	vzdělávání	v	ČR	a	požaduje	navýšení	
finančních	prostředků	směřujících	do	vysokého	školství	prostřednictvím	navýšení	podílu	
výdajů	na	vysoké	školství	ve	vztahu	k	HDP. 
Za	stávající	situace	je	vysoké	školství	nekonkurenceschopným	zaměstnavatelem	a	přichází	
o	kvalitní	pedagogy	a	vědecké	pracovníky,	kteří	jsou	nositeli	vzdělání	pro	budoucí	generace.

Usnesení AS UP 1. 11. 2023

*	 AS	UP	schvaluje	program	zasedání.

*	 AS	UP	schvaluje	dr. Františka Kratochvíla a Mgr. Janu Křižanovou jako skrutátory	pro	všechna	
hlasování	konaná	na	zasedání	AS	UP	1.	11.	2023.

* AS UP schvaluje zápis č. 34/2023	ze	zasedání	Akademického	senátu	Univerzity	Palackého	
v	Olomouci	konaného	dne	6.	září	2023	a	zápis č. 1/2023	z	ustavujícího	zasedání	Akademického	
senátu	Univerzity	Palackého	v	Olomouci	dne	20.	září	2023.

*	 AS	UP	na	základě	§	9	odst.	1	písm.	a)	zákona	č.	111/1998	Sb.,	zákon	o	vysokých	školách	
a	o	změně	a	doplnění	dalších	zákonů	(zákon	o	vysokých	školách),	ve	znění	pozdějších	předpisů,	
schvaluje zrušení Konfuciova institutu Univerzity Palackého v Olomouci	jako	pracoviště	UP,	
a	to	s	účinností	ke	dni	1.	1.	2024.

*	 AS	UP	na	základě	§	9	odst.	1	písm.	a)	zákona	č.	111/1998	Sb.,	zákon	o	vysokých	školách	
a	o	změně	a	doplnění	dalších	zákonů	(zákon	o	vysokých	školách),	ve	znění	pozdějších	předpisů,	
schvaluje zrušení Institutu Krále Sedžonga Univerzity Palackého v Olomouci	jako	pracoviště	
UP,	a	to	s	účinností	ke	dni	1.	1.	2024.

*	 AS	UP	v	Olomouci	bere	na	vědomí,	že	Institut Krále Sedžonga	bude	organizačně	a	ekonomicky	
zařazen	na	FF	UP,	o	tomto	procesu	budou	informovány	všechny	dotčené	subjekty.

*	 AS	UP	žádá	senáty	fakult	UP	v	Olomouci	o	nominaci delegátů	daných	fakult	do Sněmu Rady 
vysokých škol do 27. listopadu 2023.

*	 AS	UP	vyzývá	členy	AS	UP	k	nominacím zástupců AS UP do Rady vysokých škol (RVŠ).	AS	UP	
nominuje	do	RVŠ	delegáta	UP	v	Olomouci	do	Sněmu	a	Předsednictva	RVŠ,	delegáta	do	Sněmu	
RVŠ,	delegáta	do	Studentské	komory	RVŠ	a	náhradníka	delegáta	do	Studentské	komory	RVŠ.	
Termín	pro	předložení	návrhů	zástupců	AS	UP	do	RVŠ	je	stanoven	do	27. listopadu 2023.

*	 AS	UP	vyjadřuje	souhlas se jmenováním prof. Mgr. Martina Modrianského, Ph.D.,	z	LF	UP,	
členem Rady pro vnitřní hodnocení UP.

*	 AS	UP	schvaluje	návrh Novely č. 10 Statutu UP	–	vnitřního	předpisu	UP	v	Olomouci	
předloženém	znění.



*	 AS	UP	schvaluje	předložený	návrh Vnitřního předpisu Pedagogické fakulty UP v Olomouci 
k provedení Studijního a zkušebního řádu UP v Olomouci	ve	znění	přijatého	pozměňovacího	
návrhu.

*	 AS	UP	schvaluje	Zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností UP v Olomouci	(předloženou	v	roce	2023)	ve	znění	se	zapracovanou	připomínkou	
EK	AS	UP.

*	 AS	UP	je	předkládáno	k	vyjádření	právní	jednání	vedoucí	k	pořízení	movité	věci	splňující	
podmínky	stanovené	zákonem	ve	věci	zakoupení	sestavy	„HPLC	a	hmotnostní	spektrometrie	
s	vysokým	rozlišením“	v	rámci	řešeného	Programu	podpory	excelentního	výzkumu	
v	prioritních	oblastech	veřejného	zájmu	ve	zdravotnictví	–	EXCELES	v	rámci	Národního	plánu	
obnovy	(identifikační	kód	projektu	LX22NPO5102,	Národní	ústav	pro	výzkum	rakoviny).	AS	UP	
schvaluje kupní smlouvu	mezi	UP	v	Olomouci	a	Pragolab,	s.r.o.,	týkající	se	zařízení	s	názvem	
„Sestava	HPLC	a	hmotnostní	spektrometrie	s	vysokým	rozlišením“,	které	je	pořizováno	pro	
Ústav	molekulární	a	translační	medicíny	Lékařské	fakulty	UP.	Celková	kupní	cena	zboží	byla	
stanovena	ve	výši	43.992.400,00	Kč	bez	DPH.

*	 AS	UP	schvaluje	návrh novely číslo 4 Vnitřního mzdového předpisu UP v Olomouci	ve	znění	
přijatého	pozměňovacího	návrhu.

*	 AS	UP	žádá	vedení	UP	o	posouzení stanovené výše poplatků	za	studijní	programy	v	cizím	
jazyce	ve	vazbě	na	ekonomickou	náročnost	daných	programů.

*	 AS	UP	v	souladu	s	čl.	12	Statutu	UP	a	čl.	26	JŘ	AS	UP	stanoví	lhůtu	k	podávání	návrhů na členy 
Rady pro vnitřní hodnocení UP	(RVH	UP),	a	to	nejpozději	do	2. 12. 2023.	Návrh	osoby	ke	
jmenování	členem	RVH	UP	může	podat	ve	stanovené	lhůtě	předsedovi	AS	UP	prostřednictvím	
Kanceláře	AS	UP	děkan,	senát	fakulty,	senátor	či	skupina	senátorů	AS	UP,	přičemž	takový	
návrh	musí	být	datovaný,	písemný	a	musí	obsahovat: 
a)	nezaměnitelné	označení	osoby,	která	jej	podává,	včetně	jejího	podpisu, 
b)	nezaměnitelné	označení	osoby,	která	je	navrhována, 
c)	podpis	navrhované	osoby	potvrzující	souhlas	s	kandidaturou	a 
d)	zdůvodnění	návrhu	s	krátkým	představením	navrhované	osoby.

* AS UP děkuje všem, kteří se podíleli na organizaci oslav 450. výročí univerzity v Olomouci,	
za	jejich	celoroční	úsilí.


